
1 

 

PORTARIA N.º 083/2022 

 
Concede diária a servidores municipais.  

 

Luis Carlos Turatto, Prefeito de Dois Vizinhos, Estado do 

Paraná, no uso de suas atribuições legais, em consonância com 

o disposto nas Lei nº 1662/2011 e suas alterações, 

 

 

R E S O L V E: 

 

 

Art. 1º CONCEDER diária aos servidores municipais 

conforme especificado abaixo: 

 

Nome do servidor Ricardo Besson  

Matrícula Funcional 18060-1 RG nº 6.880.418-3/PR CPF nº 033.539.379-94 

Função Motorista 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Cascavel, Curitiba, Francisco Beltrão 

Objetivo da viagem Transporte de pacientes 

Data  23, 27, 28, 29, 30/06/2022 

Valor das diárias R$ 680,00 (seiscentos e oitenta reais) 

 

Nome do servidor Adelir Antonio Coscode 

Matrícula Funcional 17361-1 RG nº 6.139.667-5/PR CPF nº 856.212.859-72 

Função Motorista 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Francisco Beltrão, Cascavel 

Objetivo da viagem Transporte de pacientes  

Período 21, 22, 23, 24, 27, 29/06/2022 

Valor das diárias R$ 550,00 (quinhentos e cinquenta reais) 

 

Nome do servidor  Adenilso Vieira Schmitz  

Matrícula Funcional 65941 RG nº 9.066.473-5/PR CPF nº 050.416.699-96 

Função Motorista 

Secretaria  Secretaria de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Francisco Beltrão, Cascavel, Curitiba, Foz do Iguaçu 

Objetivo da viagem Transporte de pacientes 

Período 15, 20, 22, 23, 24, 25, 26/06/2022 

Valor das diárias R$ 530,00 (quinhentos e trinta reais) 

 

Nome do servidor Angelo Cardoso da Silva 

Matrícula Funcional 18148-1 RG nº 7.408.062-6/PR CPF nº 034.657.369-66 



2 

 

Função Motorista 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Francisco Beltrão, Cascavel 

Objetivo da viagem Transporte de pacientes 

Período 21, 22, 23, 24/06/2022 

Valor das diárias R$ 375,00 (trezentos e setenta e cinco reais) 

 

Nome do servidor Angelo Cardoso da Silva 

Matrícula Funcional 18148-1 RG nº 7.408.062-6/PR CPF nº 034.657.369-66 

Função Motorista 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Francisco Beltrão, Londrina 

Objetivo da viagem Transporte de pacientes 

Período 27, 28, 29, 30/06/2022 

Valor das diárias R$ 475,00 (quatrocentos e setenta e cinco reais) 

 

Nome do servidor Edenilson Alves de Moraes 

Matrícula Funcional 18063-1 RG nº 8.770.122-0/PR CPF nº 039.279.569-88 

Função Motorista 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Francisco Beltrão, Cascavel 

Objetivo da viagem Transporte de pacientes 

Data  22, 27, 28, 29/06/2022  

Valor das diárias R$ 375,00 (trezentos e setenta e cinco reais) 

 

Nome do servidor Ivonei Lopes Pedroso 

Matrícula Funcional 14150-1 RG nº 7.664.075-0/PR CPF nº 023.575.599-00 

Função Motorista 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Francisco Beltrão 

Objetivo da viagem Transporte de pacientes  

Período 25/06/2022 

Valor das diárias R$ 35,00 (trinta e cinco reais) 

 

Nome do servidor Itamar Jose Frantz 

Matrícula Funcional 4650-1 RG nº 4.611.792-1/PR CPF nº 645.881.909-97 

Função Motorista 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Francisco Beltrão 

Objetivo da viagem Transporte de pacientes 

Data  25, 27/06/2022 

Valor das diárias R$ 170,00 (cento e setenta reais) 



3 

 

 

Nome do servidor Jalciane Dagostin 

Matrícula Funcional 18868-1 RG nº 8.423.385-4/PR CPF nº 056.714.419-43 

Função Coordenadora da Auditoria 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Francisco Beltrão 

Objetivo da viagem Reunião CIR 

Data  24/06/2022 

Valor das diárias R$ 85,00 (oitenta e cinco reais) 

 

Nome do servidor Josmar Américo da Silva  

Matrícula Funcional 13110-1 RG nº 3.911.881-5/PR CPF nº 867.153.059-00 

Função Motorista 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Francisco Beltrão 

Objetivo da viagem Transporte de pacientes 

Data  21/06/2022 

Valor das diárias R$ 35,00 (trinta e cinco reais) 

 

Nome do servidor Josmar Américo da Silva  

Matrícula Funcional 13110-1 RG nº 3.911.881-5/PR CPF nº 867.153.059-00 

Função Motorista 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Francisco Beltrão 

Objetivo da viagem Transporte de pacientes 

Data  25/06/2022 

Valor das diárias R$ 35,00 (trinta e cinco reais) 

 

Nome do servidor Josmar Américo da Silva  

Matrícula Funcional 13110-1 RG nº 3.911.881-5/PR CPF nº 867.153.059-00 

Função Motorista 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Francisco Beltrão 

Objetivo da viagem Transporte de pacientes 

Data  27, 29/06/2022 

Valor das diárias R$ 70,00 (setenta reais) 

 

Nome do servidor Leocir Paulo Tranker 

Matrícula Funcional 14338-1 RG nº 7.093.998-3/PR CPF nº 006.320.129-19 

Função Motorista 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Francisco Beltrão 



4 

 

Objetivo da viagem Transporte de pacientes 

Data  20, 22, 24, 27, 29/06/2022 

Valor das diárias R$ 425,00 (quatrocentos e vinte e cinco reais) 

 

Nome do servidor Mariley Giroto 

Matrícula Funcional 17843-1 RG nº 4.579.760-0/PR CPF nº 617.404.209-00 

Função Enfermeira 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem  Dois Vizinhos 

Destino da viagem Francisco Beltrão. 

Objetivo da viagem Formação continuada 

Data  22/06/2022 

Valor das diárias R$ 85,00 (oitenta e cinco reais) 

 

Nome do servidor Mizael Gonçalves de Menezes 

Matrícula Funcional 18065-1 RG nº 10.067.906-0/PR CPF nº 065.784.069-64 

Função Motorista 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Francisco Beltrão, Curitiba 

Objetivo da viagem Transporte de pacientes 

Período 23, 25, 27/06/2022 

Valor das diárias R$ 240,00 (duzentos e quarenta reais) 

 

Nome do servidor Priscilla Azambuja 

Matrícula Funcional 18169-1 RG nº 9.891.041-7/PR CPF nº 069.184.389-99 

Função Assistente Social 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Francisco Beltrão 

Objetivo da viagem Formação continuada 

Data  22/06/2022 

Valor das diárias R$ 85,00 (oitenta e cinco reais) 

 

Nome do servidor Rafael Krupinski 

Matrícula Funcional 18268-1 RG nº 7.624.675-0/PR CPF nº 039.616.319-05 

Função Motorista 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Cascavel, Francisco Beltrão 

Objetivo da viagem Transporte de pacientes  

Data  22, 24, 25, 26/06/2022 

Valor das diárias R$ 360,00 (trezentos e sessenta reais) 

 

Nome do servidor Roberto Fabiano Brandão 

Matrícula Funcional 18295-1 RG nº 121420822/MG CPF nº 052.301.206-30 

Função Farmacêutico 



5 

 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem  Dois Vizinhos 

Destino da viagem Francisco Beltrão 

Objetivo da viagem Buscar medicamentos 

Data  23/06/2022 

Valor das diárias R$ 35,00 (trinta e cinco reais) 

 

Nome do servidor Romeu Santoro  

Matrícula Funcional 18829-1 RG nº 9.182.532-5/PR CPF nº 052.492.239-07 

Função Motorista 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Francisco Beltrão, Cascavel 

Objetivo da viagem Transporte de pacientes 

Data  20, 22, 23, 28/06/2022 

Valor das diárias R$ 240,00 (duzentos e quarenta reais) 

 

Nome do servidor Rosecler Chaves da Silva de Oliveira 

Matrícula Funcional 17858-1 RG nº 7.599.578-4/PR CPF nº 065.670.689-90 

Função Técnica em Enfermagem 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem de viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Francisco Beltrão 

Objetivo da viagem Acompanhamento de Paciente  

Data  09/06/2022 

Valor das diárias R$ 35,00 (trinta e cinco reais) 

 

Nome do servidor Tairone Alan Mezzomo 

Matrícula Funcional 18169-1 RG nº 7.237.550-5/PR CPF nº 030.954.049-64 

Função Auxiliar Administrativo  

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Salgado Filho 

Objetivo da viagem Vistoria técnica junto a 8ª RS 

Período 23/06/2022 

Valor das diárias R$ 85,00 (oitenta e cinco reais) 

 

Nome do servidor Thairini Alves Rodrigues 

Matrícula Funcional 18296-1 RG nº 9.997.627-6/PR CPF nº 077.694.509-26 

Função Atendente de farmácia 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem  Dois Vizinhos 

Destino da viagem Francisco Beltrão 

Objetivo da viagem Buscar medicamentos  

Data  23/06/2022 

Valor das diárias R$ 35,00 (trinta e cinco reais) 

 

 



6 

 

Nome do servidor  Valdecir da Silva 

Matrícula Funcional 16489-1 RG nº 4.014.393-9/PR CPF nº 545.937.519-34 

Função Motorista 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Francisco Beltrão 

Objetivo da viagem Transporte de pacientes 

Data  20, 21, 22, 23, 24, 25, 27/06/2022 

Valor das diárias R$ 580,00 (quinhentos e oitenta reais) 

 

Nome do servidor Vanderlei Venassi  

Matrícula Funcional 13154-1 RG nº 6.159.514-7/PR CPF nº 894.131.059-87 

Função Motorista 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Francisco Beltrão, Curitiba, Cascavel 

Objetivo da viagem Transporte de Pacientes  

Data  17, 20, 21, 22, 23/06/2022 

Valor das diárias R$ 595,00 (quinhentos e noventa e cinco reais) 

 

Art. 2º A presente Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, produzindo efeitos a partir de 09 de junho 2022. 

 

 

Gabinete do Executivo Municipal de Dois Vizinhos, aos 

onze dias do mês de julho do ano de dois mil e vinte e dois, 

61º ano de emancipação. 

 

 

 

 

 

Luis Carlos Turatto 

Prefeito   

 

Registre-se   

Publique-se 

Cumpra-se 

 

 

 

 

 

Vilmar Possato Duarte 

Secretário de Administração e Finanças 

 

 



7 

 

 


